


Село Белчишта  

Општина Дебарца 

Надморска висина 800метри 



 Моментален капацитет – 70 мајки 

 Планиран иден капацитет – 400 мајки 

 Број на вработени – 4 лица 

 Договор за одгледување на назимки според 
стандардите на ТопигсНорсвин/Еуроген 

 Строго приджување по програмата на признати 
организации на одгледувачи според насоките 
и согласност на советот за сточарство/законот 
на сточарство при МЗШВ на Р.Македонија 

 Добра соработка со нашето надлежно 
ветеринарно друштво Мак- Маркетинг од 
с.Требеништа како и со ветеринарните 
инспектори при МЗШВ на Р.Македонија 



 Графикон 1. Вкупно родени прасиња во легло  

(живородени и мртвородени)  

по недела на прасење 























КЛУЧНИ ПОКАЗАТЕЛИ 

 

Концепција (%) до 28 ден = 97% 

Прасење (%) /концепција минус исклучени/ = 87% 

Вкупнородени прасиња по легло = 14,8 

Живороени прасиња по логло = 13,9 

Одбиени прасиња по легло = 12,9 

Индекс на опсасување = 2,42 

Родени по маторица годишно = 33,6 

Одбиени по маторица годишно = 31,2 

 



www.farmapapu.com.mk 

Youtube:  Farma Papu - new 

 




